
ORIGINALE 

 

 

Comune di 

Castiglione d’Orcia 
(Provincia di Siena) 

Parco Artistico Naturale e Culturale della Val d’Orcia 
 

 
 

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

n. 24 del 12-03-2011 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Approvazione tariffe tributi anno di imposta 2011 
 
 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––------
 
L’anno Duemilaundici,  addì Dodici del mese di Marzo alle 
ore 17:00 nella Residenza Municipale, per riunione di Giunta 
 
Eseguito l’appello, risultano: 

 
Cognome e 

Nome 
Qualifica Presenti 

SAVELLI 
FABIO 

Sindaco SI 

FRANCHETTI 
ANTONIO 

Assessore SI 

RUSTICI 
CINZIA 

Assessore SI 

VALENTI 
ANDREA 

Assessore SI 

VAGAGGINI 
MARCO 

Assessore SI 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.Giancarlo 
Iantosca 
 
Il Dott Savelli Fabio nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 
la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue. 
 
 
      IL SINDACO                             Il SEGRETA RIO COMUNALE 
 Dott. Fabio Savelli                            Dott . Giancarlo Iantosca  
 
 

 
 

Attestato di pubblicazione. 
 

 Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che 
la presente deliberazione. 
X E’ stata affissa all’Albo on line di questo 
Comune il 04/04/2011 e vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi, come prescritto dall’articolo 
124,del D.Lgs. n.267/2000. 
X E’ stata comunicata, in data 04/04/2011 ai 
capigruppo consiliari come prescritto 
dall’articolo 125, del D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  Dott. Giancarlo Iantosca 
 
X La presente deliberazione è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs.n.267/2000. 
 
X diventerà esecutiva dopo 10 giorni dalla data 
di inizio della pubblicazione,(art.134, 
D.Lgs.n.267/2000); 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
                                      Dott. Giancarlo Iantosca



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione avente per oggetto: “ Approvazione tariffe tributi 
anno di imposta 2011”  presentata dal Responsabile Area Contabile  SIMONA 
FRANCHETTI 

 
RITENUTO di approvare la suddetta proposta ; 
  
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;  
 
Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi e forme di legge  
  
 

D E L I B E R A 
 
 
- di approvare la suddetta proposta di deliberazione avente per oggetto: 
“Approvazione tariffe tributi anno di imposta 2011”  nel testo allegato al presente 
atto come parte integrante e sostanziale, facendo proprie le motivazioni della 
medesima proposta. 
  
- con successiva e separata votazione espressa in forma palese, unanime e 
favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134. c.4 del D.Lgs.267/2000.  
 
 
 
 Allegati: - proposta di deliberazione  



 

 

 

 

 

Comune di 

              Castiglione d’Orcia 
(Provincia di Siena) 

Parco Artistico Naturale e Culturale della Val d’Orcia 
 

● Area Contabile ● 

 

 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
Rif. n° PRDG - 28 - 2011 

 

Oggetto:  Approvazione tariffe tributi anno di impo sta 2011  

 
 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale  n.20 del 19.03.2010 con la quale sono state approvate le seguenti tariffe: 
� Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritti sulle Pubbliche Affissioni – Art. 36, comma 2, D.Lgs. 15/11/93, n.507; 
� Tassa Rifiuti Solidi Urbani Interni – Art.65, D.Lgs. 15/11/93, n.507; 
� era demandato al Consiglio Comunale  l’abolizione della TOSAP e l’approvazione del Regolamento COSAP con le relative 

tariffe; 
 

Richiamata la delibera Consiglio Comunale n. 23 del 13.04.2010 relativa all’approvazione del Regolamento COSAP e delle relative 
tariffe; 
Attesa la competenza della Giunta Comunale  relativamente all’approvazione delle tariffe in oggetto, ai sensi del combinato 
disposto dell’art.42, comma 2 lett. f) e dell’art.48 comma 2 del D.LGS. 267/2000, fatto salvo quanto previsto in materia di ICI dal 
comma 156 art. 1 della L.296/2006 (L. Finanziaria 2007)  ed in materia  di IRPEF dal comma 142 art. 1 della L.296/2006 (L. 
Finanziaria 2007); 
Accertata altresì la volontà dell’Amministrazione Comunale di approvare le i tariffe dei tributi per l’anno 2011 come meglio 
specificato negli allegati alla presente deliberazione;  
 
Visto l’art.172 del D.Lgs. n.267/2000 che recita testualmente : “ 1)  Al bilancio di previsione sono allegati i seguenti documenti:  

      e)  le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio  successivo, le tariffe , le aliquote d’imposta e le eventuali  
maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché per i servizi a domanda 
individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi”; 

       Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
       Con votazione unanime, resa nei modi e forme di legge 

 
PROPONE 

1) Di prendere atto che il Servizio Idrico integrato e il Servizio di allacciamento alla rete del gas metano sono stati 
esternalizzati; 
 

2) Di approvare per l’anno 2011 le tariffe relative ai seguenti tributi e meglio specificate negli elenchi allegati: 
� Tassa Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani (All. 1); 
� Imposta Comunale sulla Pubblicità  (All.2) e Diritti sulle Pubbliche Affissioni (All.3); 
� Tariffe relative al Canone Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche (All.4).  
�  

 3) di dare atto che ai sensi dell’art.172 comma 1, lett. e) del D.Lgs. n.267/00 la presente deliberazione costituisce allegato 
obbligatorio del bilancio di previsione per l’esercizio 2011. 

 4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4 del D.Lgs. 267/2000.         
      

                                                                                    
 
 
Castiglione d’Orcia, lì 11-03-2011 
 

Il Responsabile 
Area Contabile  

 SIMONA FRANCHETTI 
 

_______________________________ 
 



 

 

 

 

 

Comune di 
 Castiglione d’Orcia 

(Provincia di Siena) 
Parco Artistico Naturale e Culturale della Val d’Orcia 

 
● Area Contabile ● 

    

 
 

 
PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
Rif. n° PRDG - 28 - 2011 

 

Oggetto:  Approvazione tariffe tributi anno di impo sta 2011  
 

 
 
 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere 
 
 

FAVOREVOLE 
 
 
ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 
 
 

Castiglione d’Orcia, li 11-03-2011 
 
 

Il Responsabile 
Area Contabile  

 SIMONA FRANCHETTI 
 

_______________________________ 
 

 


